
 

 

1 3 | Technická dokumentace 
GPSR 

 
Technická dokumentace 

V souladu s Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023 o 
obecné bezpečnosti výrobků (dále jen „Nařízení“), známé také pod zkratkou GPSR (General 

Product Safety Regulation) 

 

Technická dokumentace k bezpečnosti výrobku 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 o obecné bezpečnosti 
výrobků (GPSR) 

--- 

1. Identifikace výrobku 

- Název výrobku: Sada cestovních lahviček na kosmetiku 7 x 100 ml 

- Dostupné objemy: 7 x 100 ml 

- Kód produktu: 2986 

- Výrobce: Nanolab shop, spol. s r.o., Česká republika 

- Datum vydání dokumentace: 29.1.2025 

- Obrázek produktu: (obrázek přiložen v příloze dokumentace) 

--- 

2. Popis výrobku 

Sada cestovních lahviček na kosmetiku obsahuje 7 lahviček o objemu 100 ml, které jsou 
vyrobeny z odolného materiálu PET. Lahvičky jsou vybaveny dávkovačem typu flip, což 
umožňuje snadné a bezpečné používání. Sada je určena pro přenášení a skladování 
kosmetických produktů během cestování. 

--- 

3. Složení výrobku 

- Materiál lahviček: Polyethylentereftalát (PET) 

- Typ uzávěru: Flip dávkovač 

- Rozměry: Výška 140 mm, průměr 60 mm 

--- 



 

 

2 3 | Technická dokumentace 
GPSR 

4. Bezpečnostní informace 

- Obsahuje: Materiál PET, který je recyklovatelný a odolný proti úniku obsahu. 

- Doporučené pokyny: 

 

Nepoužívejte pro skladování agresivních chemikálií, které by mohly poškodit materiál 
lahvičky. 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 

Pro více informací viz Bezpečnostní list. 

 

--- 

5. Označení a balení 

- Varovné symboly: Viz Bezpečnostní list. 

- Doporučené pokyny k použití: 

 

Lahvičky jsou označeny etiketami pro snadnou identifikaci obsahu. 

V případě potřeby lze etiketu doplnit vlastním popisem. 

 

--- 

6. Hodnocení rizik 

Výrobek byl testován na odolnost proti úniku tekutin a mechanickému poškození. Riziko při 
běžném používání je minimální. Výrobek splňuje všechny požadavky na bezpečnost podle 
Nařízení (EU) 2023/988. 

--- 

7. Návod k použití 

1. Naplňte lahvičku požadovaným kosmetickým produktem. 

2. Ujistěte se, že uzávěr je pevně zavřený. 

3. Lahvičky skladujte na suchém a čistém místě. 

4. Při použití dávkovače flip zajistěte, aby nedošlo k přetlaku uvnitř lahvičky. 

--- 



 

 

3 3 | Technická dokumentace 
GPSR 

8. Skladování 

- Uchovávejte na suchém a chladném místě mimo přímé sluneční světlo. 

- Nevystavujte teplotám nad 50 °C. 

- Pro podrobnosti viz Bezpečnostní list. 

--- 

9. Likvidace odpadu 

- Lahvičky jsou vyrobeny z recyklovatelného materiálu PET. 

- Po ukončení používání lahvičky vytřiďte do kontejnerů na plastový odpad. 

- Pro více informací viz Bezpečnostní list. 

--- 

10. Soulad s legislativou 

Tento výrobek splňuje požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 o 
obecné bezpečnosti výrobků (GPSR). Bezpečnostní opatření, označení a dokumentace byly 
vypracovány v souladu s tímto nařízením. 

--- 

11. Kontaktní informace 

- Výrobce: Nanolab shop, spol. s r.o. 

- Adresa: Trnkova 3052/137, 628 00 Brno, Česká republika 

- Tel.: +420 840 200 300 

- E-mail: market@nanolab.cz 

- Web: www.nanolab.cz 

--- 

12. Prohlášení o shodě 

Tímto prohlašujeme, že výrobek odpovídá všem požadavkům na bezpečnost a kvalitu dle 
platné legislativy EU. 

--- 

13. Interní analýzy rizik 

Výrobek byl podroben interní analýze rizik zahrnující: 

- Mechanickou odolnost lahviček. 



 

 

4 3 | Technická dokumentace 
GPSR 

- Testování uzávěrů proti úniku tekutin. 

- Hodnocení recyklovatelnosti materiálů. 

--- 

Datum vydání dokumentace: 29.1.2025 

Odpovědná osoba: Jarmila Olšaníková, manažerka kvality 

--- 

Tento dokument slouží jako technická dokumentace k bezpečnosti výrobku a je určen pro 
interní potřeby, kontrolní orgány a spotřebitele. 


